令和 7年 1月 17日

報道関係 各位

公立大学法人名古屋市立大学

総務部人事課長 吉田 拓生

電話：052－853－8062

名古屋市立大学大学院研究科長について

本学の大学院研究科長について、データサイエンス研究科長として、下記の者を

決定しましたのでお知らせします。

記

１ 該当者 大学院データサイエンス研究科長（データサイエンス学部長 兼務）

大学院データサイエンス研究科教授 三澤
み さ わ

哲也
て つ や

２ 任 期 令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月 31日まで

３ その他 略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4サイズ：1ページ、別添あり

名古屋市立大学大学院データサイエンス研究科長について

三澤
み さ わ

 哲也
て つ や

   昭和 33年 12月 1日生（66歳）

 （現 データサイエンス学部長・教授）

任 期 令和７年４月１日から令和９年３月３１日まで

専 攻 統計数理、投資工学

略 歴

（学 歴）

昭和 56年 3月  京都大学工学部数理工学科学科 卒業

昭和 61年 3月  京都大学大学院工学研究科数理工学専攻博士後期課程 修了

（学 位）

博士（工学）

 （職 歴）

昭和 61年 4月  京都大学工学部数理工学科助手

平成  4年 4月  名古屋市立大学教養部講師

平成  5年 4月  名古屋市立大学教養部助教授

平成  8年 4月  名古屋市立大学経済学部助教授

平成 12年 8月  名古屋市立大学経済学部経済学科教授

平成 14年 4月   名古屋市立大学大学院経済学研究科教授（大学院部局化）

平成 18 年 4月  名古屋市立大学総合情報副センター長兼務（平成 24年 3月まで）

平成 24年 4月  名古屋市立大学総合情報センター長兼務（令和 3年 3月まで）

平成 24年 4月  名古屋市立大学学長補佐兼務（令和 5年 3月まで）

平成 28年 4月  名古屋市立大学大学院経済学研究科長・経済学部長兼務

（平成 30年 3月まで）

令和 ５年 ４月  名古屋市立大学データサイエンス学部・学部長・教授

          名古屋市立大学大学院経済学研究科教授を兼務

      現在に至る

（その他）

所属学会等

日本数学会、日本統計学会、日本計算機統計学会、電気学会、リアルオプション学会、
日本金融・証券計量・工学学会（評議員・代議員）など

	◎20250116（報道関係）データサイエンス研究科長（三澤教授）
	DS_05_【プロフィール】研究科長就任予定者の略歴（三澤）